DIÁRIO OFICIAL Nº 35.352  85Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2023

Leia-se: Considerando o afastamento de Licença Prêmio do titular da
Coordenação do Núcleo de Defesa da Moradia - NUDEMOR, solicitado e
autorizado no PAE nº 2023/293244, de 14/03/2023, no qual indica a subs-
tituição para o período de gozo de Licença Prêmio do titular. Dê-se ciência,
cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 922901
PORTARIA Nº 36/23/GGP/DPG, DE 04 DE ABRIL DE 2023.
Considerando o PAE nº. 2023/318758 de 20.03.2023. RESOLVE: Conceder
30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público EDILSON BENE-
DITO MELO DA CRUZ, Id Funcional 57234525/ 1, referentes ao Triênio
(2016/2019), com fruição no período de 03/04/2023 a 02/05/2023. Dê-se
ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 922893
PORTARIA Nº 35/23/GGP/DPG, DE 31 DE MARÇO DE 2023.
Considerando o PAE nº. 2023/338401, de 23/03/2023.
RESOLVE: Tornar sem efeito a fruição da Licença Prêmio do Servidor
Público ANTONIO MARCIO CARDOSO GOUVEA, Id Funcional 57203877/
1, PORTARIA nº 32/23/GGP/DPG de 23/03/2023, publicada no DOE nº
35.341 de 28/03/2023, que lhe concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
referente aos triênios 2008/2011, período de 03/04/2023 a 02/05/2023.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 922897

.

.

ERRATA
.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
1º TERMO ADITIVO 2023 AO CONTRATO 022/2022
PROCESSO N.º 2022/126258- DPE
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa SÃO MATEUS INDUSTRIA E COMÉRCIO
DE EMBALAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.609.698/0001-21.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a alteração quantitativa
do Contrato nº 022/2022, relativo ao fornecimento de material de consu-
mo/expediente - Caixas de Papelão, visando o atendimento de demanda
da Defensoria Pública do Estado do Pará, com fundamento no art. 65, I, b,
c/c o art. 58, I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às finalidades
de interesse público, em razão do acrescido em R$ 10.425,00 (dez mil,
quatrocentos e vinte e cinco reais), nos termos da CLÁUSULA DÉCIMA
SEXTA do contrato supramencionado. O Contrato ora aditado teve o valor
acrescido em R$ 10.425,00 (dez mil, quatrocentos e vinte e cinco reais),
dentro do limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado
do Contrato, na forma do §1º do art. 65, da Lei Nº 8.666/93. O acréscimo
do objeto contratual resultará na alteração no valor global do contrato,
passando para o valor global de R$ 52.125,00 (cinquenta e dois mil, cento
e vinte e cinco reais).
DATA ASSINATURA: 30/03/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458 Fonte de Recursos:
01500000001 Elemento: 339030 Plano Interno (PI): 105OAD8458C Gp
Pará: 282938.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA:
MATHEUS CORREIA CAETANO. CPF n. 036.794.181-32.
ENDEREÇO DA EMPRESA: R 08, S/N, Quadra 28 Lote 02 Sala 01, CEP:
74.985-216, Goiânia, GO, CEP: 24931-185.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.
PUBLICADO Nº 35.350 de 04/04/2023. PROTOCOLO Nº 922282.

Protocolo: 922866
PORTARIA Nº 209/2023/GGP/DPG, de 28 de março de 2023, pu-
blicada no DOE Nº 35.349, DE 03 de abril de 2023, referente folgas
compensatórias.
ONDE SE LÊ:

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS

GIANE DE ANDRA-
DE BUBOLA LIMA 55588717/1 28 e 29/02/2023; 01, 02 e 03/03/2023

LEIA-SE:

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS

GIANE DE ANDRA-
DE BUBOLA LIMA 55588717/1 27 e 28/02/2023; 01, 02 e 03/03/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 922952

ATO Nº 19, DE 21 DE MARÇO DE 2023.**
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de
7 de fevereiro de 2006; tendo em vista o disposto no PAE nº 2023/322449;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear RICARDO VARELA RIBEIRO, CEL PM, RG nº 26.295, para exercer
o cargo em comissão de CHEFE DO NÚCLEO DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL,
código GEP-DAS-011.5, junto ao Gabinete do Defensor Público-Geral.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 15.03.2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
** Republicado por incorreções no ato publicado no DOE nº 35.333,
de 22/03/2023.

Protocolo: 923007
ERRATA
DOE Nº 35.203 DE 30/11/2022
Errata da Matéria de protocolo 921080, publicada no DOE Nº 35.347 (pag.
106) de 31/03/2023.
Onde se lê:
LUCIVALDO JOSÉ MELO DE ALENCAR
Leia-se:
LUCIVAL JOSÉ MELO DE ALENCAR

Protocolo: 922722

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 015/2023
PROCESSO N.º 2022/1.151.873 - DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2022- CIDECOL ATA SRP Nº 005/2022
– CIDECOL
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº
34.639.526/0001-38) e a empresa CEJOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 39.882.029/0001-80.
 OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento de mobiliário
permanente em geral visando atender as necessidades da DP/PA.
 DATA ASSINATURA: 03/04/2023. VALOR GLOBAL: valor R$ 513.974,90.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.8441 Fonte: 0101 Natureza da
Despesa: 449052 Plano Interno (PI) 1050008441E.
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir
da data de assinatura do contrato.
 FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL
DA CONTRATADA: EDUARDO CURTY CARVALHAL, portador do CPF nº
004347.167-66.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Alameda São Boaventura, nº 540, sala 312 bloco
02, bairro Fonseca – Niteroi Rio de Janeiro/RJ, CEP: 24.120-191.
 ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 923132
CONTRATO 016/2023 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO – 02/2023- DPE/PA
PROCESSO N.º 2023/108.757 - DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa MAXPESA CONSTRUÇÕES TRANS-
PORTES LOCAÇÕES E MONTAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
01.117.975/0001-67.
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviços
de locação de 01 (um) VEÍCULO PESADO/CAVALO MECÂNICO, por quilo-
metragem, com no máximo 10 anos de fabricação, com fornecimento de
mão de obra (motorista), combustível, manutenções preventivas e correti-
vas, destinado ao transporte de um semirreboque nas ações do Programa
Balcão de Direitos, de forma itinerante, conforme condições e exigências
constantes neste Contrato e no Edital a fim de atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado Pará.
Valor anual: R$ R$ 480.500,00 (quatrocentos e oitenta mil e quinhentos reais)
DATA ASSINATURA: 04/04/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8458;
Natureza da Despesa: 339033;
Fonte: 01500000001;
Plano Interno (PI): 105OAD8458C;
GP Pará: 282945.
VIGÊNCIA: vigência de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogados, se houver interesse comum entre as
partes, por mais 12 (doze) meses, até o limite de 60 (sessenta) meses, nos
termos do artigo 57, II, da Lei Nº 8.666/93.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA:
CARLOS AUGUSTO DA COSTA. CPF n. 01.117.975/0001-67.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av. Emilio de Menezes, s/nº - Quadra 11 – Lote
10 – Jardim Primavera – Duque de Caxias/RJ – CEP 25215-255
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 922919
.